
UaAaAft

OMAHAI
1

X

Muliké fttai otii4 kať
Mty i jí v utrhl t fitl
Jul lievlayi aťy knhoiy ty ty

pavnfml Muliki kolita Ijt
Maliki Ccidutoy oblíky }t}
Mnlikl dotlé klobouky U

Kably do dolil 1 katiMirml ytir

Pivky úimf ktrté l y ti UI

itAklllnl MtMI itlhH

1lmkýh nblvkfl af 1 řihlll ♦

lul lkel# fllo i) lreA lltoik
Umtht Ntb Al(niii Nor

io'l ťiviumakim Svhool Mant

Njrpiaiky litlki ftukJl

Velkolepý KONCERT
Smíšený pCvcť-k- sbor "Lym

l tiwlntfisiBKiii hmhiií( itiit k kii f I r U'U
klrif unn(r trHi tt }t v t -i Aanulii IUvj
kk rt--f Uk 1 V AwrHrw )kil I l )liUlka

líoiutA t 'ftlLrJtifosr
lkáni Joli4 mtáf nik)tt lim

kliltl iMlli ulotiil nepatrný
tmoi nlilf il 6pMnéht) foú-ftik- a

va tlila Winhingioa Jeli
iol tlili ptlct kallém li
fttfett kynu lim dNá ltitoue
BOl vltm atvfll Vftikl výhody

Cttlapvikl obttky Jjc &ilhv lo

kap t ta in ťietiMnt tMk 'I

l'otilkoMt t JC l-- ř

Multki u mímtiy } iiy ioi

i ciítli fiíir í:í i tíi]i 1904 rHtdMvaé aákinlky 9c JMétié
dolil poJnmul nuhiilky t jo
Vylhi nt kniit )! Hnitu

143c 1'láilné Itmca jc la }C

lwlnf rkalhoty do film ite Dut té
mu l„t rwi

I tlK(M ktRl Ifl J lllll
Wf lt

t ankí iMiKiif

Mulikf tHf

t ' (" H tttark
ki ri-- ti im

Mr fř Vlřk

!♦ limlUHi
Mntkt

Uma
ll („tiif ani

MiUI IktfMi mtMnJ( nnr jtotlilmní ottlok)'
n uvrrliník) nrrhf l ttnMmiinii

Hlrt!nírírh rrn i

Mrlnl I jtt nikdy nrbtlí v "Nbraka'' pro itů obťk

rt jich jttil ní kohk ktrlil ntbyli Molol ! ie nikdy

nakoupili rtdUk hutotf Molná ! ti myiiii lo ♦ n"A

vpn b rtnl- - takn vlil kf- -ř T"! j'1 "ťfvť
lěmtio ni)llénkimi jost nám řkl toloi fřejeme i !)!

ispomněli na vl#rhny dllět domněnky o hotovém oAu-- a
přijďte (tnuta připraveni te nahudrte nějakých nových M —

k ll tpailim nsl noví podiimnl obleky a avrchilky M

hieliiíl nál ktáný výbfr obleků— přťkrásné vorkv-rk- (it

kabáty a vine jak dodře a pěkná vám padnou - pik lonuďie
kami pro irbe stoji li to ta to abyile tvému kre(lmu platili O

flO Více Vtát 14 maíúh jiti frtJJvJmt 4

Xi ftj St jrsl prakticky tál jako práca takáiková J't
to lál pečlivá důkladná práce ruční jel tajitfuie llnot
Kučnl dělané Hrnce a ručně tpracované knoflíkové dítky jl

pěkný vihled-jak- očekáváte poutě u práce rákatkoví

Pťknc iiodzlmnf a zimní obloky a svn lmíky
$12 #15 $18 ni $25

ViUpn' In Ktr a llcXtrk I 1 Ixlia tiff

lť tiklut
ttčmli buj v Solulam % Otti

llltJu dil 3 lln lhfni
1'řpdolUy jrho tnidt: íntt fs4
íUn tm íltr f "

Vilupol ijc oiota Zíuk v

1 a lyJ Cn iiaiatat itivimrni
jildné rt ltch čfikýih od
KIJý Jcit uitiv (tán —

S"íi l Co podala v obvod-
ním (oifcovťin ouJu proti měslu
Wahoo lilobu pomoci kirtél clut
minu onomu plekaiiti iřitpnl
yildiiu kaoaliiačnlho na nějl
byly il dluhopíiy olllaouvlay a

itiloiivy udány Velktté Koky
tolil nnjl Ůitili do potoku Wahito

t nehol Swiít & Co již po deel
roků používá ledu pro domácí ob-

chod a ipotřebu v Ashland V

žalobě se tvrdl I ttlieofm zamý
tlené kanaliiace tocčistíla by l
voda v potoku VVahoo lak Ie by
te jl nedah použiti k děláni ledu
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VYPRODÁ SE i výhodných

podmínek hostinec v Omni na

léjicl Dá mlstl velmi výhod
ném v jeho! okolí jest mnoho

Crcha usazeno Obchod jde velmi

doble jediol f ohledá zdravot-nic-

i vyprodává Bliilí bud

ochota! eděleno v administraci
"Pok Západu'' Omaha Neb 5

— V pátek odpoledne navltívili
tfi kollektoři z úřadovny okresního

pokladníka D C Bradforda by-

dlícího v 6 1306 Howard til- - a

chtěli mu zabavili nábytek pro
dlužné daně v oboom fit Tomu

vlak nechtěl Bradford připustili a

když kollektoři vzdor proteitu
jeho vybrali ai stůl a ařkoliW Ho-

lic a chtěli je odnéti rozhorlil se

tak velice ie uchopil velký revol

ver a vetřelce z obydli tvého vy-

hnal Tito vrátili ie v buku v

prQvodu policisty Sbea nařež
Bradford teprve dlužné daně za-

platil
— česká veřejnost a zvliitě ct

polky naše budou zajisté nemálo

potcieai zprávou že pan Stanislav
B Letovtký vyioce nadaný a

osvědčený nái hudebník a chvatné

pověstí požívající kapelník jeit
nyní úplni připraven poilouiiti
♦My tou rtjlp1( hudbou ať již

pro koncerty anebo i jiné spole-

čenské zábavy Zatím účelem

vzdal ae výnosného rolita pří or-

chestru v Cieightonově divadle a

Zjednal pro tvou kapelu ty nej-lep- ll

hudebníky O blížil podrob
ooití blatte se buď v jeho bytě í
3333 již 15 ul aoeb jej možno
eavnluti řlfnnm í

výtečného moku Schlitaova a kt
říž ae chtějí výborně poEaviti mě Spolehllrý altrbod

li by navttíviti moderně zařízený
honticec 'u Habru' 1 z roh 13 a

Willíam ul v němž vévodí mí Pokyn návštěvníkům Koňské výstavy

tlevlta fl lu Tilké hdáhné
ipodol pritllo )je

utmme tumiiví to
1319 -- 1311 lOllgl ul

— fílJ tllilka l'řnty!ovoa t

77 ZČIJJ a řád Slovan t 71

ZCUJ ustiMly na poli láni

sábívy na olvu ptileléhu itého
trváni v ntilíii dn 10 litopdii
v Sokolove! I'uu'i ivnl nnjl
přhtup Dali! program io-dě-

i

Výbor

— Ntjstaríím a proto také
hostincem v Čeaké

Prate jist be odporu hOltíouc

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Kru m lem aa rohu 14 a VViiliam

ul PtijtTie du útuiuéliu lioliin
toho kdykoliv vždy najdete Um
Četnou společnost a za oálcvaou
Ufímívavé tváře atarýcb známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil ae jednou ten

přijce podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane leplího 'itoíu'ani

ochotněji! obsluhy Při hojném
odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
Metzflv ležák a co te týče likérů a

doutníka tu dostanete to nejlrplf
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

Žádný "Imejď' nekoupí 33x4

— Minulou ttředu v 3:30 hodin

večer zemřela Ó3letá paoljohaaoa
Knigbtová z č 1534 Ohio ulice

následkem popálenin jež utrpěla
týž den ráno připravujíc toídaoi

pro 'vnuka tíéfco Wm Kníghtt
jenž jest zamettnáo v grccernlm
velkoobchodě Paxtoo AGalligher
Co Na n íťíítné pauí vzdaly te

laty od gasolioových kamen

dříve než te vnuku jejímu podařilo
hořící laty oa oí udusiti utrpěla v

obliítji na rukou nohou a vobre
oa celém těle tak těžkých popále-ú'- ú

li lis ýo citaicaalra uipzsi

rní a oblíbený hostinský Karel

Chleborád Kromě toho pošlou
žl vám laramantnf čárli nejlepSI
mi doutníky likéry jakol i cbut

oým zákuskem 30—tf

Tři hlavni místa zajímavá pro

návltévolky Omahy od 36 září do

8 října budou: Auditorium kde

pořádána bude výstava koní Ak-S-

Ben karneval a

ijrmmmm— v paten večer pokusila te o

tebevraždu požitím tiloé dávky

I

{

kokainu pí Clara Smithová by

dlící v č 1613 Cuming ul Byla
nalezena na chodníku před Del-loo- e

hotelem a jelikož ae mělo za

kde naleznete vyloženy daleko

nřjvětíí zásoby výboroého zboží

kdykoliv vystavené na odiv na zá-

padě
Spolehněte te na ardečné uvf--

to že jest opilá byla dopravena
na policejní ttanici kdež teprve

Qo tání ať již k nám zavítáte abys'l
nakoupili aneb nát pouze nivltV
VIII JC--

ll UCLUftU UCVIUIIO Vllltllj
bytte to viděli požádejte o to [ t

i--'--Uclňtc náš obchod hlavním svým stanem

Vale kolíčky baličky talky atd budou čekovány a bude o ně

postsríao s víeraořné pohodlí jaké bytte ti jen přáti mohlizdarma

rozbíjt tvůj hltvof stan v

BOSTON STORB
největlím obchodu na západě— nejČilejSlm místě
v celé Omaze— zajímavém pro každého cizince
Hude nám pciř lením prokázali vám vlemožnou
úilužoott

Levn6 železniční jízdné
Wheni Ak-Sar-ll- en karnevalu
a omažtké výstavy koní

Třítýdenní zvláštní výprodeje
ZAPOČALY V SOBOTU 17 ZAlU

bude vám t radottí dopřáno—V čtvrtek veter chtěl ae po

shledáno že ntlézá te v nebezpečí
Života Dottalo te jí léktřtké po-

moci načež byla dopravena do

tvého domova Život tvůj chtěli
násilně zmařili následkem Kruté

chudoby jíž prý po delll čat má-

te! a t na jejíž odpomožení měla

pramalou naději Manžel jejl (cit
dělník 1 již po delM dobu mtmě
te pídil po nějakém zaměstnání

— František Janda četký
a balsamovač má závod

tvůj včís 1333 již 13 ul Závod

jeho zásobený hojným výběrem
rakví t obleků jest otevřen ve

dne i v noci číslo teWfonu 3984

3- 3-
— Výborná povísť číské y

"u íifiopce" pronikla i do

vzdálené vlasti ttaré a žovíální

hottiottí Franci a Vávra mají z

kutili o ttbevraHu na zadní Čistí Ttti třántm nalim absiilt it ettili ůhlnl iaka doma v na!tm ob rov- -— - —s s
lotu Koosova í 601 jižal 18 ul tim obchodí
jiHlý John Cik který? leprv
před několika diy přílet do O na

by zde vlak te mu dařilo tak mí

podlehla Willíam Koíght pop
len byl lehce na jedné noze a na

chodidle Paof Kníghtová bydlela
v Omaze bezmála 3? 11 a mauŽef

její jenž byl kontraktorem zemřel

at před 30 roky Zanechala po
tobě 3 provdané dcery
— Krajané již potřebují dobrou

yii íú zutařikou nechť tc obrátit
důvěrou oa otvědčeného zubního
lékaře dra Baíleyho jehož úřa

NALEZNETE každý odbor vábící hojností Jácf '0
zboží protož připravte te abytta za pobytu tvého zde ut 111 1

podzimní koupě
j

Objednejte tni novy oblek nyní
1 ě

tttat že ie odhodlá: k nucenému

!nenl možno aby vát neuspokojil neboť nae obleky jiou ipraV

pokud te týce um nu 1 prače látek vzorka 1 ceny

tl jlSOO do U ())dovna nalézá te v y poschodí
Paxton Bločku Omaha —

— Minulou ttředu rozloučil se

HAYOEtl BROS 16 a Dodge ul Omah
Dewey&StonoFiiriíitiircCo

te ivohodným ttavem tvým p
Antonín Hoffman pojav za man-

želku tlč Louisů Ratmiistenovu
Mladému párku přejeme vleho

toho velikou radost- - V Omaze vf

již každý že v hospodo "u £15 up

c" možno te potil nití nejen vý-

borným ležákem z proslulého pi-

vovaru Schlítzova barvy červené
i černé ale í jinými nápoji řízní)-l- i

mí torty té nejleptí Vedle toho

po celý den chutný zákusek a

notná porce humoru také za něco

itojí Krajané t venkova učiní

dobře když za pobytu tvého v

Omaza oavltívl hospodu "u Soup-

er'' roh 13 a Willíam ul 1 7

1111I17 Iiirimm Ntf OmiiltiiItěstí
— Minulou ttředu odpoledne

mpíijei do Onmiiy Ví!íiafti II- -

Není vámRogeri řiditel Cbictgo Newspaper
Uaí z Sioux City te tlč Naomi

E Spencerovou tvou ttenograf-ko- u

aby t zde dali oddal Prvá
manželka Kogertova bydlící v známo

Chcetc-J- I na dlouho živu bytí
KlirXVVKISS ŽITNOU po ránu musíte řiti

žitnouEdelweíSS a pivo

Po chutné večeři pak to se wals
není nad sklenku pěnivého EDELWEÍSS
Ptrlte se ve vSer b hontlnrfrh nn Rilelwelm iilni Máme blavnl sklad

BditiLofoova piv tak zv Kdelwalu nejlp4llia to piva na tifiniH

HENRY ROHLFF rob 26 i Leavenwortb u!„ Omaha Neb
Velkoobchod pivem a kořalkou

JOH K HI'IÍLIK obcboiloí cestu jld proiUva£ -

titttltttttttttttttttttChicagu zaslala výkonnému poli-

cejnímu náčelníku Mottyoovi tele-

gram jimi je) žádala aby za kaž-

dou cenu hleděl tBatek leo překa
: Díkůvzdání a odpjrtičsní

odchodu na věcnost Opatřil si

tricfvfn Uhviřkii chloroformu
na zem prostřel ai kapesní látek
ca nějž se chystal chloroform vy-

liti a omamujícímí výpary jeho ae

usmrtili Úmysl jeho překazil
všsk bd'ivý p jÍ Itékotem
vým upoutal pozornott pí Koo-aov- é

Na vyzvání odebral
muž její Albert V Koo a Lee

Grier klerk policejního soudu na

výzvědy a ti za nedlouho vypátrali
Clarka vijejícfho ae v bolestech
Kandidát tebevražjy dopraven
byl do blízké lékárny kdef ae mu

dostala pomocí
'

— Elegantní zařízený a bohatě

zásobený obchod doutnfkáftký
vlastní pan Václav Duiátko v C

1360 jííof 13 ul Na tkladé má

velký výběr pěkných dýmek Ipí-C- ck

importovaných tabatírtk
jjkúž { velké zásoby tíbínu kufia-véh- o

iBupavébo a Ivýkavébo
Doutníky jeho jsou k dostání v
každé aolídní místnosti tf

— V pondělí odpoledni vyjel
si oa delíí výlet Sokol Aotonfn

Křeček ml zaměstnaný jakožto
klerk v úřadovnách Union Pacific

dráhy Mladý pfltel nás jest
nad-itsf-

CbdÍV9VS!'™T jMr Jnlrh
kraa lirosiréno zlpadu a proto te

torli od l zfrávití výročoí prázdniny
avé oávltivou měst Denveru Colo-rad- o

Springs Crípple Creeku

GeorgetoRn Loup Salt Lak

City Ogden odtud hodlá ae vrá- -

iaaem v dílnách dráhy zaměstnán

do avéiio domova Jelikož rot-llf- ný

tatík tovialnl majitel hostin

ca oa robu 13 a Howard ul po-

staral te o "kéle" bude te míti

přítel nái Anton na výletu dobře

Přejeme mu veselou zábavu a

íťaitný návrat

že máme na klad6 vel-

mi velké zásoby vfieho

druhu nábytku a že ej

prodáváme za
Hl cenyř

zili ježto prý není t ní zákonné
rořvfdeo Než policie nevyhověla
žádotti závittivé piničky a párek
oddán byl vo ttředu večer na faře

St Mary 'a Avenue koogregalíooal
olbo kostela

Dubové houpáky f 175 a výle
Skříň oa knihy dubová neb mahoganovi polírovaoá 730 a výi
Dubové iloly do jídelny 575 a výfia
Železné postele (dobré) 335 a výle Riloy Brothers Co— y%m hospodyňky upozor- -

VELKOOBCHODNÍCI

J Tímto dovoluji li odporu- -

čiti pflzni ct krajanů Franka m

Z Langptult Dtlebo četkého
Z barvlře kterýž mou budovu £
£ na 13 a Willíam ul ku vel- - g
J ké mé tpokojenovtí velmi £

vkuioi Z venku obarvil jakož m

i celý vnitřek do nejleplího m

t políčka uvadl začtž nechť Z

Z Frank Langpaal příjm nej- - £
Z trdečoéjtí díky a jeitě jednou £
Z doporučují jj ct krajanům £
J Jest pravým mittrem ve tvém £
oboru

Z Ani Křtttk m
ml m

0 oii iv Htt rn m

fniriiiititíittiiitiritM

n
Bdjeme na grocerof obchod jejž
zdárné vedou cnvaibi známí kra-

jané CHLEBQKAd KAUT-SK-

v í J3j5 jíof 13 ul Na

klade mají velké zásoby vždy

bklíui Um iiídOll 1700 a výí
Kredence dubové 1300 a výle
Prádelníky dubové ti 00 a výle

a vůbec via jiné do oboru oateho spa-

dající za ttejoi přiměřené ceny
čerttvé groceria a té nejleptí jako

Likéry adoutníky
Old Mllltary Hye — Diamond U Hye

Jí II Archer Uourboii

irariuím Nt

sti jakož i vlehjaké importované

lahůdky Kdo nich kouptl jed

4aaUaáááAáAaáéaiaaUA4AAAnou' pftjdt podrané zaie neboř

každý ví že nikde levněji tak do
1 Jakub 8 vuČi nabrou nekoupí a není proto

diva že jejich obchod iěSÍ M tik iiinmmiímiuiiiimiiiinimiiimiiiiiimmiMmi vlMtnf

ELEGANTNÍ A HOJNÉ t
velké přízni jak kraianů lak I

jinonárodovco Za vzornou ob-tluh- u

ručí Chleborád a Kautiký
f Míl IV i M"Wollstein&Oo!)7 #t w — — - -

j y
český

ZÁSOBENÝ

srocerni obchod
— Nastávajíc! podzimní tézona

prodá vám gallon
tlíbujbýtí v ualí čeiké Omaze mi a iGii

lebkcbo Červenéhoffnhrkn nlorArii za 65cUUUICIIU UIOIDIU vlna

COLENI ZUBU

f UO JIŽ alko

V tflmhmM vmU nl(nt Ipln
fM tMm th-- fri'ii' íííím

)#ri4 prrt iMail M!ra1lri
n a Is)mI f irka nlťukx j

nluliirinl Htti Jjtxliwu svlruhé ytijitmi uuw

Fříneste vlaatnf svůj plucar a bude vál ttáti pouze 60c

808 llckory al Omaha

Kf)o ktH tKtřbu)l ivíoly
dli imiM Blrltl nel pokoj
noví vylešti nwtot Jn ae vM dft
yl-v- n m otirill niXtut m

v olcra ťH vlwletmi Jii ckufce
mt

i

CackloyBros
výhradní majitelé

Jakdaw a Ture Peter
Hatnožltných kořalek

Západní dodavatelé

ftolcrlck Dna ikottké kořalky
Etcapcraonf a Vlrilnla Dar vfa

Utptoldovycb Kalifornských via
cáltaek

Inlt Inrrctw'
Excelsior Springt Mo

SalptaQ-SaliD- e a Ecs:ent mlnerainlcti roi

Tél

xia"

Jediné americké přírodní katari-ck-é
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